MOÇÃO Nº 068/2021

MESA DIRETORA

APLAUSOS À SENHORA ROSÉLIA DOS SANTOS REIS FULGÊNCIO

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 205

A Vereadora que esta  subscreve propõe,  ouvido o plenário na forma regimental,
manifestação  de  aplausos   à  Professora  ROSÉLIA  DOS  SANTOS  REIS
FULGÊNCIO  por dedicar seu tempo em ensinar e inspirar pessoas para a prática
esportiva.

JUSTIFICATIVA:

Durante as atividades de educação física escolares na escola Municipal de Timóteo,
enxergou na então adolescente Lucimar Moura, um grande potencial , incentivando
a dedicar se  na área esportiva.
Tal conselho e incentivo   foi seguido, e a aluna Lucimar Moura,  tornou se atleta e
entre tantas conquistas  medalha de bronze nas olimpíadas de Pequim em 2008.
 A própria Lucimar relata
"Professora Rosélia,  foi quem viu em mim, potencial pra corrida.”.

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2021

Pastora Sônia Andrade
Vereadora

,

RECEBIDO EM: 18/11/2021
DESPACHO: ENCAMINHE-SE